
中学生のメッセージ 2020（第 42 回少年の主張三重県大会） 

中学生への応援メッセージへの寄附（協賛）のお願い 

 

 

「中学生のメッセージ」は、中学生世代が日頃感じていることや考えていること

を、広く県民に主張することにより、自分の生き方や社会との関わりを考え、また、

青少年に対する県民の理解・関心を深めることを目的として実施しており、今年

で 42回を迎えます。 

昨年度は県内82の中学校から 12,082点の作品が寄せられました。 

本大会は、「少年の主張全国大会」につながる「三重県大会」として実施してお

ります。 

つきましては、本事業の趣旨、目的をご理解いただき、皆様のご賛同とご支援

を賜りますよう心からお願い申しあげます。 

 

なお、最終審査会は、8月29日（土）に伊賀市文化会館さまざまホールにおい

て開催いたします。当日は発表だけではなく、中学生が司会や運営、実践発表

なども行うことにより、中学生からの社会・大人へのメッセージを発信するとともに、

会場が一体となって次代を担う中学生にエールを送る大会にしたいと考えてい

ます。 

ご多用のことと存じますが、是非大会へのご臨席を賜れば幸いに存じます。 

追ってご招待状を送付させていただきますので、何卒よろしくお願い申しあげ 

ます。 

 

 

  令和2年2月  

公益財団法人三重こどもわかもの育成財団 

                               理事長      福田 圭司 

伊賀地区中学生のメッセージ実行委員会 

実行委員長   八尾 光祐 



記 

 

１ 寄附金（協賛金）  1 口 10,000 円から 

   寄附金（協賛金）は作文応募中学生への参加賞に充てさせていただきます。 

ご協賛いただける場合は別紙１にご記入をお願いいたします。 

 

   寄附金の税の優遇措置 

当財団は、三重県知事より「公益財団法人」としての認定（平成 24 年 4 月 1 日移

行）を受けています。 

公益財団法人は、税法上の「特定公益増進法人」に該当し、当財団が実施してい

る公益目的事業を支援するために支出された寄附金については、税制上の優遇措

置が受けられます。詳しくは、国税庁のホームページ（http://www.nta.go.jp/）でご

確認のほどお願いいたします。 

 

２ ご芳名、応援メッセージについて 

① 大会会場：伊賀市文化会館大さまざまホールロビーにて展示 

（ご芳名と応援メッセージ） 

② 中学生のメッセージ 2020 チラシ（令和 2 年 7 月上旬配布）に掲載（ご芳名） 

③ 中学生のメッセージ 2020 大会パンフレットに掲載(ご芳名と応援メッセージ） 

   ・別紙２にご記入ください。  

④ 中学生のメッセージ 2020 発表報告集（令和 3 年 1 月発行予定）に掲載 

(ご芳名と応援メッセージ)  

⑤ 当財団ホームページに掲載(ご芳名） 

     ・貴社ロゴで掲載 

   （ホームページ掲載のご芳名には貴社ウェブサイトへのリンクを設定します。） 

  ⑥当財団広報誌「わかすぎ」に掲載(ご芳名） 

 

３ 中学生への応援メッセージ文について 

   ・中学生に送ることば、励ますことばをお願いします。 

   ・横向きで、最後に社名、代表者名（役職とお名前）をお書きください。 

   ・メッセージはメールまたは別紙２にて FAX でお送りください。 

 

 ＜例＞ 

  

 

 

 

 

４ 貴社ご紹介パンフレットについて 

   貴社ご紹介のパンフレット等ご用意いただけますとありがたいです。 

   ・大会会場の伊賀市文化会館さまざまホールロビーに置かせていただきます。 

   ・30 部程を当財団宛てご送付ください。（数量はご希望数です。希望されない場

合は不要です。) 

 

〔お申し込み・お問い合わせ〕 

公益財団法人三重こどもわかもの育成財団 

総務・子ども若者育成事業部 総務・子ども若者育成グループ 担当：佐藤 野呂 

〒515－0054  松阪市立野町 1291 中部台運動公園内 

TEL：0598－23－7735 FAX：0598－23－7792 E-Mail：ikusei@mie-cc.or.jp 

  君たちは未来の宝 

 健やかに育て！ 

○○会社 

  代表取締役 ○○ ○○ 

mailto:ikusei@mie-cc.or.jp

